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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO 001 de 2021

OBJETO ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL BULEVAR DE LA
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la suma DOS MIL QUINIENTOS

CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA
Y SEIS PESOS ($§ 2.505.552.556) MCTE. respaldado mediante Certificado de

Disponibilidad Presupuestal No. 460 del 6 de marzo de 2021

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designacion,
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la
evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a

continuacién
, 2. RELACION DE PROPUESTAS
Item Nombre Proponente Fechay hora de recibido
1 CONSORCIO BULEVAR UT 2021 21 de mayo de 2021 12:04 M
2 CONSORCIO BULEVAR 2021 21 de mayo de 2021 14:11 P.M

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitacion No 001
de 2021, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos

asl.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

NOMBRE DE
No. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR  UT| CONSORCIO BULEVAR UT 2021 -
2021 INVITACION MAYO CUANTIA 001 -
CARTA DE ?
1 PRESENTACION DE LA 2021 - 1. DCTOS JURIDICOS INV.001
PROPUESTA FOLIO 1-2
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 DOCUMENTOS JURIDICOS
FOLIO 1-2
CERTIFICADO pe | CONSORCIO Jce CUMPLE
BULEVAR  UT CONSORCIO
2 EXISTENCIA Y | oo PROYECTOS BULEVAR UT
REPRESENTACION INTEGRALES 2021 -
LEGAL PARA S.AS INVITACION
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PERSONAS MAYO CUANTIA
JURIDICAS 001 - 2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO 1-7
JULIO CESAR A
CASTRO
DIEGO
FERNANDO NA
POLANIA
CONSORCIO WILLIAM
BULEVAR 2021 CARDONA NA
OLMOS
cDC CUMPLE -
INGENIERIAY | DOCUMENTOS
ARQUITECTURA |  JURIDICOS
SAS FOLIO 6 - 11
CONSORCIO JCC
BULEVAR  UT| PROYECTOS
2021 INTEGRALES
SAS
JULIO CESAR NA
REGISTRO ca:g;o
MERCANTIL  PARA
FERNANDO
3 | PERSONAS Ay
NATURALES  CON
ESTABLECIMIENTO | CONSORCIO WILLIAM CUMPLE -
BULEVAR 2021 DOCUMENTOS
DE COMERCIO CARDONA
oos JURIDICOS
FOLIO 3-5
cDC
INGENIERIA Y A
ARQUITECTURA
SAS
DOCUMENTOS DE | CONSORCIO
EXISTENCIA y | BULEVAR  UT NA
REPRESENTACION | 2021
LEGAL OTORGADOS | CONSORCIO a
EN EL EXTERIOR BULEVAR 2021
CONSORCIO DENTRO DEL PLAZO
5 Egﬂiﬂﬁ%@s o | BULEVAR  UT NO CUMPLE ESTABLECIDO EN EL
2021 CRONOGRAMA  DEL
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CONSORCIO O UNION PROCESO EL
TEMPORAL PROPONENTE
ALLEGO
ANEXO No.2
CONFORMACION
CONSORCIO
CUMPLIENDO CON
LO REQUERIDO EN
LA INVITACION Y
TENIENDO EN CUENTA
LOS LITERALES
ESTABLECIDOS  EN
ESTE DEL CAPITULO IV
REQUISITOS DE
PARTICIPACION -
NUMERAL 15.
REQUISITOS
JURIDICOS
SUBNUMERAL 5
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 DOCUMENTOS JURIDICOS
FOLIO 14 -15
CONSORCIO Jce CUMPLE
BULEVAR  UT| PROYECTOS CONSORCIO
2021 INTEGRALES BULEVAR UT
S.AS 2021 -
JULIO CESAR INVITACION
CASTRO MAYO CUANTIA
001 -2021-1.
DIEGO DCTOS
CEDULA DE FERNANDO JURIDICOS
6 CIUDADANIA O DE POLANIA INV.001 -
EXTRANJERIA. FOLIO 1-3
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 WILLIAM DOCUMENTOS
CARDONA
OLMOS JURIDICOS
FOLIO 12
cDC CUMPLE -
INGENIERIAY | DOCUMENTOS
ARQUITECTURA JURIDICOS
SAS FOLIO 13
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CONSORCIO
BULEVAR  UT NA
2021

AUTORIZACION  DEL
REPRESENTANTE
LEGAL Y/0

CONSORCIO

APODERADO BULEVAR 2021

NA

CONSORCIO
BULEVAR  UT

CUMPLE

INHABILIDADES E
8 INCOMPATIBILIDADES -
FOLIO1

CONSORCIO BULEVAR UT 2021 -
2021 INVITACION MAYO CUANTIA 001 -
2021 - 1. DCTOS JURIDICOS INV.001

CONSORCIO
BULEVAR 2021

CUMPLE -

FOLIO 1086

DOCUMENTOS JURIDICOS

CERTIFICACION  DE
PAGO DE APORTES A
SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES

CONSORCIO
BULEVAR  UT
2021

JCC
PROYECTOS
INTEGRALES

S.AS

CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT

2021 -
INVITACION

MAYO CUANTIA

001 - 2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO1-3

JULIO CESAR
CASTRO

CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT

2021 -
INVITACION

MAYO CUANTIA

001 -2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO 1

DIEGO
FERNANDO
POLANIA

CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT

2021 -
INVITACION
MAYO CUANTIA
001 - 2021 - 1.
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DCTOS
JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO 1
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 WILLIAM DOCUMENTOS
CARDONA
ARION JURIDICOS
FOLIO 16
cDeC CUMPLE -
INGENIERIAY | DOCUMENTOS
ARQUITECTURA |  JURIDICOS
SAS FOLIO 17 - 31
CONSORCIO CUMPLE
BULEVAR  UT CONSORCIO
2021 BULEVAR UT
2021 -
Jce
PROYSTOS INVITACION
NrpemaLze | MAYO CUANTIA
A 001 - 2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
CERTIFICADO  DE Flg|\_1|8011- 3
10 | ANTEGEDENTES JULIO CESAR
DISCIPLINARIOS DEL ERsTRG NA
REVISOR FISCAL e
FERNANDO NA
POLANIA
CONSORCIO WILLIAM
BULEVAR 2021 CARDONA NA
OLMOS
cDC CUMPLE -
INGENIERIAY | DOCUMENTOS
ARQUITECTURA |  JURIDICOS
SAS FOLIO 32— 36
CONSORCIO CUMPLE
BULEVAR  UT CONSORCIO
2021 Jce BULEVAR UT
.1 |REGISTRO  UNICO PROYECTOS 2021 -
TRIBUTARIO. INTEGRALES | INVITACION
SAS MAYO CUANTIA
001 - 2021 - 1.
DCTOS
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JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO1-5
CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT
2021 -
INVITACION
Jutfsgggm MAYO CUANTIA
001 - 2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO 1 -2
CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT
2021 -
DIEGO INVITACION
FERNANDO | MAYO CUANTIA
POLANIA 001 - 2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
INV.001 -
FOLIO 1 -3
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 WILLIAM DOCUMENTOS
CARDONA
oS JURIDICOS
FOLIO 37
cDeC CUMPLE -
INGENIERIAY | DOCUMENTOS
ARQUITECTURA |  JURIDICOS
SAS FOLIO 38 — 43
CONSORCIO CUMPLE
BULEVAR  UT| CONSORCIO BULEVAR UT 2021 -
2021 INVITACION MAYO CUANTIA 001 -
| coupromso 2021 -1. DCTOS JURIDICOS INV.001
ANTICORRUPCION FOLIO 1
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 DOCUMENTOS JURIDICOS
FOLIO 1087
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CONSORCIO JCC
BULEVAR  UT| PROYECTOS VEE(')F;C&DO
2021 INTEGRALES PR LA
SAS
VERIFICADO
ANTECEDENTES "Utfsﬁggm POR LA
DISCIPLINARIOS ~ DE ENTIDAD
LA PERSONA DIEGO VERIFICADO
13 | NATURAL O PERSONA FERNANDO POR LA
JURDICA Y DEL POLANIA ENTIDAD
REPRESENTANTE | CONSORCIO WILLIAM VERIFICADO
LEGAL. BULEVAR 2021 CARDONA POR LA
OLMOS ENTIDAD
cDC
INGENIERIA Y VEPR(')F;C&DO
ARQUITECTURA | FORLA
SAS
CONSORCIO JCC
BULEVAR  UT| PROYECTOS VE&')F;C&DO
2021 INTEGRALES PR LA
SAS
JULIOCESAR | VERIFICADO
CASTRO PORLA
ANTECEDENTES ENTIDAD
FISCALES DE LA DIEGO VERIFICADO
.4 | PERSONANATURAL O FERNANDO POR LA
PERSONA JURIDICA Y POLANIA ENTIDAD
EEEé ELEPRESENTANTE gSFI?\%T%%% WILLIAM VERIFICADO
: CARDONA POR LA
OLMOS ENTIDAD
cDC
INGENIERIA Y VEPRC')FF'{C&DO
ARQUITECTURA | FORLA
SAS
CERTIFICADO __ DE | CONSORCIO JCC
ANTECEDENTES BULEVAR  UT| PROYECTOS VEPRC')FF'{C&DO
15 | JUDICIALES 2021 INTEGRALES PR LA
OTORGADO POR LA SAS
POLICIA NACIONAL Y VERIFICADO
CERTIFICADO DE NO Jutfsgggm POR LA

VINCULACION AL

ENTIDAD
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SISTEMA DE MEDIDAS DIEGO VERIFICADO
CORRECTIVAS DE LA FERNANDO POR LA
POLICIA NACIONAL. POLANIA ENTIDAD

CONSORCIO
BULEVAR 2021 WILLIAM VERIFICADO
CARDONA POR LA
OLMOS ENTIDAD
cDC
INGENIERIA Y VEPR(')F;C&DO
ARQUITECTURA | FORLA
SAS
CONSORCIO CUMPLE
BULEVAR  UT| CONSORCIO BULEVAR UT 2021 -
2021 INVITACION MAYO CUANTIA 001 -
| poza e serepao 2021 -1. DCTOS JURIDICOS INV.001
DE LA PROPUESTA. FOLIG 1 - 9
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 DOCUMENTOS JURIDICOS
FOLIO 53 - 54
CONSORCIO CUMPLE
BULEVAR  UT CONSORCIO
2021 BULEVAR UT
Jce 2021 -
PROYECTOS | INVITACION
INTEGRALES | MAYO CUANTIA
SAS 001 - 2021 - 1.
DCTOS
., | REGISTRO UNICO DE JURIDICOS
PROPONENTES INV.001
CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT
JULIO CESAR 2021 -
CASTRO INVITACION
MAYO CUANTIA
001 - 2021 - 1.
DCTOS
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JURIDICOS
INV.001
CUMPLE
CONSORCIO
BULEVAR UT
2021 -
FEII:;IFEIEA(?[\?DO INVITACION
SoLANA. | MAYO CuANTIA
001 - 2021 - 1.
DCTOS
JURIDICOS
INV.001
CONSORCIO CUMPLE -
BULEVAR 2021 WILLIAM DOCUMENTOS
CARDONA
RnoN JURIDICOS
FOLIO 55 - 864
CUMPLE -
cDC
INGENIERIA Y D?ﬁg%’fgggs
ARQUITECTURA
ors FOLIO 865 —
1085

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
CONSORCIO BULEVAR UT 2021 HABILITADO
1 (VER OBSERVACIONES)
2 CONSORCIO BULEVAR 2021 HABILITADO

En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) dias mes de junio de 2021

ORIGINAL FIRMADO
JHOJANNA TIQUE ALARCON

Contratista

ORIGINAL FIRMADO
PAOLA ANDREA CUBIDES B
Directora Oficina de Contratacion
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO
INVITACION DE MAYOR CUANTIA No.001

OBJETO ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL
BULEVAR DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

PRESUPUESTO OFICIAL | Dos Mil Quinientos Cinco Millones Quinientos Cincuenta y Dos Mil
Quinientos Cincuenta y Seis Pesos ($ 2.505.552.556) Mcte, respaldado
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 460 del 6 de
marzo de 2021.

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante
memorando de designacion, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de
contratacion de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluacion de las propuestas
recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a
continuacién

1. RELACION DE PROPUESTAS

item Nombre Proponente Fechay hora de recibido
1 CONSORCIO BULEVAR UT 2021 | 21 de mayo de 2021, 12:04 M
2 CONSORCIO BULEVAR 2021 21 de mayo de 2021, 14:11 P.M

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacion de mayor cuantia No. 001 de 2021, procediendo a adelantar la revision documental de
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos financieros asi:
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2. VERIFICACION DE REQUISITOS!

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE OBSERVACIONES
INO
CUMPLE
1 indice de Liquidez = 3,3 CUMPLE | SE PRESENTA A
] TODOS LOS
Indice de Endeudamiento CUMPLE GRUPOS.
< 70% CONSORCIO BULEVAR
Razén de Cobertura de UT 2021 CUMPLE
Intereses 250
Capital de Trabajo = 100% CUMPLE
del Presupuesto Oficial
2 indice de Liquidez = 3,3 CONSORCIO BULEVAR CUMPLE | SE PRESENTA A

i 2021

Indice de Endeudamiento CUMPLE
< 70%

Razén de Cobertura de CUMPLE
Intereses 250

Capital de Trabajo = 100% CUMPLE

del Presupuesto Oficial

TODOS LOS
GRUPOS.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
FINANCIERO

1 CONSORCIO BULEVAR UT 2021 HABILITADO

2 CONSORCIO BULEVAR 2021 HABILITADO
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro (24) dias del mes de mayo de 2021.

AvduolA

Juan Humberto Hernandez Alvarez
Contratista







INVITACION PUBLICA DE MAYOR CUANTIA No.001 ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL BULEVAR DE LA UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA

INDICADORES

CONSORCIO BULEVAR UT 2021

CONSORCIO BULEVAR 2021

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

ACTIVO CORRIENTE $ 5.136.988.850 | $ 19.166.379.465
ACTIVO TOTAL $ 9.380.803.449 | $ 20.134.400.679
PASIVO CORRIENTE $ 624.725.123 | $ 3.464.727.888
PASIVO TOTAL $ 2.261.916.539 | $ 13.764.269.870
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.729.421.236 | $ 2.541.799.184
GASTOS DE INTERESES $ 76.431.441 | $ 236.301.780
INDICADORES CONSORCIO BULEVAR UT 2021 CONSORCIO BULEVAR 2021
CRITERIO CALCULO CALIFICACION | CRITERIO CALCULO CALIFICACION
INDICE DE LIQUIDEZ >33 8,22 CUMPLE >33 5,53 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <70% 0,24 CUMPLE <70% 0,68 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 25,0 22,63 CUMPLE 250 10,76 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO >100% PO | $ 4.512.263.727 CUMPLE 2100% PO | $ 15.701.651.576 CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : El presupueste global es de Dos Mil Quinientos Cinco Millones Quinientos Cincuenta y Dos Mil
Quinientos Cincuenta y Seis Pesos ($ 2.505.552.556) Mcte, respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 460

del 6 de marzo de 2021.

e

Juan Humberto Hernandez Alvarez
Contratista
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

INVITACICON No. 001 DE 2021 DE MAYOR CUANTIA

OBJETO

“ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DEL BULEVAR
DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA”

PRESUPUESTO
OFICIAL

DOS MIL QUINIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA
Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA'Y SEIS PESOS MCTE,
INCLUIDO EL IVA ($2.505.552.556)

El comité evaluador el proceso de mayor acuantia, designado en el presente proceso contractual,
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacién de la Universidad del Tolima,
procede a adelantar la evaluacién de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion.

2. RELACION DE OFERTAS!

item

Nombre del proponente

Fecha y hora de recibido

1 CONSORCIO BULEVAR UT 2021

21-05-2021 12:04 M.

2 CONSORCIO BULEVAR 2021

21-05-2021 11:11 P.M.

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion de mayor cuantia No. 001 de 2021, asi:

3. VERIFICACION DE REQUISITOS?

No.

REQUISITO

NOMBRE DEL
PROPONENTE

CUMPLE/
NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

REQUISITOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA

L El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacion de las mismas conforme al acta de
recepcion realizada por la dependencia competente
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, juridico, financiero o técnico.

Universidad del Tolima - Acreditada de Alta Calidad - NIT: 890.700.640-7
Barrio Santa Helena Parte Alta | Cédigo Postal N° 730006299 — Teléfonos: +57 (8) 2 771212 - 018000181313
Ibagué - Tolima - Colombia
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3.1

El Proponente debera demostrar experiencia
general con maximo dos (2) contratos
mediante los cuales se acredite la
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE USO
INSTITUCIONAL, teniendo en cuenta las
siguientes consideraciones:

Que los certificados  aportados
presenten una cuantia, cuya sumatoria,
sea igual o mayor a dos (2) veces el valor
del presupuesto oficial del presente
proceso.

Mediante las certificaciones y/o acta de
recibo final, conjuntamente se debe
acreditar un area construida minima de
5.000 M2.

Los contratos aportados deben haber
sido suscritos, ejecutados y terminados
durante los udltimos diez (10) afios con
respecto a la fecha de cierre del presente
proceso.

En caso de presentarse certificaciones
por adiciones a los contratos principales,
éstas se verificaran en conjunto con el
contrato  principal al que estan
adicionando.

Los contratos con los que se pretendan
acreditar la experiencia general deberan
estar debidamente inscritos en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, se
debe resaltar de manera clara la
ubicacién dentro del certificado (RUP),
de los contratos aportados, para poder
ser identificados facilmente por el
comité evaluador, los contratos deben
estar identificados con los siguientes
codigos:

721015 SERVICIOS DE APOYO PARA LA
CONSTRUCCION

721029 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES DE INSTALACIONES
721033 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES DE INFRAESTRUCTURA
721529 SERVICIOS DE PREPARACION DE
OBRAS DE CONSTRUCCION

811015 INGENIERIA CIVIL Y
ARQUITECTURA

En el caso que la experiencia haya sido
adquirida como integrante de una figura
plural, consorcio o unién temporal, se
tendrd en cuenta el grado de
participacion que haya tenido el
proponente en el consorcio o unidn
temporal para efectos del cumplimiento
de las condiciones exigidas (valor y area).
La  certificacion  debe  contener
exactamente el grado de participacién,
en su defecto, se debe presentar el

El proponente anexa 2 contratos suscritos, ejecutados
y terminados en los Ultimos 10 afios y que corresponde
a edificaciones de uso institucional, por un valor de

CONSORCIO 6.801,91 SMMLV y un area conjunta de 5.057,44m2.
BULEVAR UT | CUMPLE
2021 Los contratos cumplen con los cédigos requeridos en la
invitacién.
El proponente anexa 2 contratos suscritos, ejecutados
y terminados en los Ultimos 10 afios y que corresponde
a edificaciones de uso institucional, por un valor de
11.054,6 SMMLV y un drea conjunta de 5.425,75m2.
CONSORCIO CUMPLE

BULEVAR 2021

Los contratos cumplen con los cédigos requeridos en la
invitacion.

Universidad del Tolima - Acreditada de Alta Calidad - NIT: 890.700.640-7
Barrio Santa Helena Parte Alta | Cédigo Postal N° 730006299 — Teléfonos: +57 (8) 2 771212 - 018000181313

Ihaatiéd - Tolima - Coloemhbia
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documento consorcial o de unién

temporal.

Para acreditar la experiencia general, se debe
suministrar fotocopia totalmente legible de los
contratos y adiciones, con la respectiva
certificacion y acta de recibo con cantidades
ejecutadas, mediante la documentacién
entregada se espera obtener como minimo la
siguiente informacioén:

. Nombre del Contratista, Oferente
o Miembro del Oferente,
porcentaje de participacion, en
caso de consorcio o unién
temporal

. Fecha de inicio del contrato.

. Fecha de terminaciéon  del
contrato.

. Monto ejecutado (incluido
adiciones).

. El objeto y/o alcance del contrato.

. Persona de contacto para
verificacion de la informacion de la
certificaciéon (Teléfono, Celular,
Direccion, E-mail).

. Area construida y/o intervenida
bajo cubierta.

Si la constitucién del interesado es menor a
tres (3) afios, puede acreditar la experiencia de
sus accionistas, socios o constituyentes,
siempre y cuando se encuentre debidamente
registrado en el RUP y se anexen los demas
documentos requeridos en el presente
documento, para la experiencia se tendra en
cuenta el porcentaje accionario dentro de la
sociedad.
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ESPECIFICA EN ESTUDIOS
TECNICOS Y DISENO

El Proponente debera demostrar experiencia
especifica con maximo dos (2) contratos,
mediante los cuales se acredite la EJECUCION
DE ESTUDIOS TECNICOS Y DISENO DE

EDIFICACIONES DE USO EDUCATIVO,
teniendo en cuenta las siguientes
consideraciones:

. Que los certificados  aportados

presenten una cuantia, cuya sumatoria,
sea igual o mayor a dos (2) veces el valor
del presupuesto oficial del presente
proceso, correspondiente a la etapa de
consultoria (Etapa 1).

Mediante las certificaciones y/o acta de
recibo final, conjuntamente se debe
acreditar un drea disefiada de minimo
5.000 M2.

Los contratos aportados deben haber
sido suscritos, ejecutados y terminados
durante los udltimos diez (10) afios con
respecto a la fecha de cierre del presente
proceso.

En caso de presentarse certificaciones
por adiciones a los contratos principales,
éstas se verificaran en conjunto con el
contrato  principal al que estan
adicionando.

Los contratos con los que se pretendan
acreditar la experiencia especifica
deberdn estar debidamente inscritos en
el Registro Unico de Proponentes — RUP,
se debe resaltar de manera clara la
ubicacién dentro del certificado (RUP),
de los contratos aportados, para poder
ser identificados féacilmente por el
comité evaluador, los contratos deben
estar identificados con los siguientes
codigos:

811015 INGENIERIA
ARQUITECTURA
801016 GERENCIA DE PROYECTOS

En el caso que la experiencia haya sido
adquirida como integrante de una figura
plural, consorcio o unién temporal, se
tendrd en cuenta el grado de
participacion que haya tenido el
proponente en el consorcio o unidn
temporal para efectos de las condiciones
exigidas (valor y area). La certificacion
debe contener exactamente el grado de
participacién, en su defecto, se debe
presentar el documento consorcial o de
union temporal.

Mediante los contratos aportados, se
debe demostrar experiencia en estudios
técnicos y disefios en Arquitectura,
Estructura, y Redes Hidrosanitarias y
Eléctricas. Adicionalmente se deben

CIVIL Y

CONSORCIO
BULEVAR uT
2021

NO
CUMPLE

El proponente anexa 2 contratos suscritos el 30 de
diciembre de 2010, es decir fuera de los ultimos 10
afos, requisito establecido en el anexo modificatorio
No. 1.

Los proyectos presentados corresponde a
edificaciones de uso educativo, por un valor de 981.43
SMMLV y un area conjunta de 39.181,82m2.

Los contratos cumplen con los cédigos requeridos en la
invitacion.

CONSORCIO
BULEVAR 2021

CUMPLE

El proponente anexa 2 contratos suscritos, ejecutados
y terminados en los Ultimos 10 afios y que corresponde
a edificaciones de uso educativo, por un valor de
1.497,66 SMMLV y un drea conjunta de 15.938,73m2.

Los contratos cumplen con los cédigos requeridos en la
invitacion.
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acreditar la  obtencion de las

correspondientes licencias de
construccion, producto de los estudios
técnicos y disefios ejecutados.

. Los contratos aportados para certificar la
experiencia  especifica deben  ser
diferentes a los aportados para certificar
la experiencia general.

Para acreditar la experiencia especifica en
estudios técnicos y disefios, se debe
suministrar fotocopia totalmente legible de los
contratos y adiciones, con la respectiva
certificacién, acta de recibo y licencia de
construccién, mediante la documentacion
entregada se espera obtener como minimo la
siguiente informacién:

. Nombre del Contratista, Oferente
o Miembro del Oferente,
porcentaje de participacion, en
caso de consorcio O union
temporal

. Fecha de inicio del contrato.

. Fecha de terminacion  del
contrato.

. Monto ejecutado (incluido
adiciones).

. El objeto y/o alcance del contrato.

. Persona de contacto para
verificacién de la informacién de la
certificaciéon (Teléfono, Celular,
Direccion, E-mail).

e Areadisefiada.

Si la constitucion del interesado es menor a
tres (3) afios, puede acreditar la experiencia de
sus accionistas, socios o constituyentes,
siempre y cuando se encuentre debidamente
registrado en el RUP y se anexen los demas
documentos requeridos en el presente
documento, para la experiencia se tendra en
cuenta el porcentaje accionario dentro de la
sociedad.
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PECIFICA EN CONSTRUCCION

El Proponente debera demostrar experiencia
especifica con maximo dos (2) contratos,
mediante los cuales se acredite la
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE USO

EDUCATIVO, teniendo en cuenta las
siguientes consideraciones:
. Que los certificados aportados

presenten una cuantia, cuya
sumatoria, sea igual o mayor a dos
(2) veces el valor del presupuesto
oficial del presente proceso.

. Mediante las certificaciones y/o
acta de recibo final,
conjuntamente se debe acreditar
un area construida de minimo
5.000 M2.

. Los contratos aportados deben
haber sido suscritos, ejecutados y
terminados durante los ultimos
diez (10) afios con respecto a la
fecha de cierre del presente
proceso.

. En caso de presentarse
certificaciones por adiciones a los
contratos principales, éstas se
verificaran en conjunto con el
contrato principal al que estdn
adicionando.

. Los contratos con los que se
pretendan acreditar la experiencia
especifica deberan estar
debidamente inscritos en el
Registro Unico de Proponentes —
RUP, se debe resaltar de manera
clara la ubicacién dentro del
certificado (RUP), de los contratos
aportados, para poder ser
identificados facilmente por el
comité evaluador, los contratos
deben estar identificados con los
siguientes cddigos:

721029 SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES DE INSTALACIONES
721033 SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES DE
INFRAESTRUCTURA

721519 SERVICIOS DE ALBANILERIA
Y MAMPOSTERIA
721520 SERVICIOS DE PANETADO Y
DRYWALL

. En el caso que la experiencia haya
sido adquirida como integrante de
una figura plural, consorcio o unién
temporal, se tendra en cuenta el
grado de participacion que haya
tenido el proponente en el
consorcio o unién temporal para

CONSORCIO NO
BULEVAR UT | CUMPLE
2021

El proponente anexa 2 contratos suscritos el 30 de
diciembre de 2010, es decir fuera de los ultimos 10
afos, requisito establecido en el anexo modificatorio
No. 1.

Los proyectos presentados corresponden a
edificaciones de uso educativo, por un valor de
20.699,63 SMMLV y un drea conjunta de 10.513,84m?2.

Los contratos cumplen con los cddigos requeridos en la
invitacion.

Los item representativos:

El anexo modificatorio No. 1 establece que los item
representativos se demuestra mediante los contratos
aportados como experiencia especifica, con los
contratos presentados por el CONSORCIO no es posible
verificar la cantidad de metros cuadrados de placa de
contrapiso construida ni la resistencia de las mismas.

Dentro de la etapa de subsanacion el CONSORCIO
BULEVAR UT 2021 presento certificacion del ingeniero
disefiador del proyecto que certificd la resistencia de
las placa de contrapiso.
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efectos del cumplimiento de las
condiciones exigidos (valor y drea)
y la cantidad de obra de los items
representativos. La certificacidén
debe contener exactamente el
grado de participacion, en su

El proponente anexa 2 contratos suscritos, ejecutados
y terminados en los Ultimos 10 afios y que corresponde
a edificaciones de uso educativo.

presentados  corresponden a

defecto, se debe presentar el Los  proyectos
documento consorcial o de unién edificaciones de uso educativo, por un valor de
temporal. 14.595,13 SMMLV y un area conjunta de 14.547,08m2.
. Los contratos aportados para CUMPLE
certificar la experiencia especifica | CONSORCIO Los contratos cumplen con los cédigos requeridos en la
deben ~ser diferentes a los | By|EVAR 2021 invitacion.
aportados para certificar la
experiencia general. Los item representativos:
Para acreditar la experiencia especifica, se
debe suministrar fotocopia totalmente legible - En el contrato 17321360 de 2017, es imposible
de los contratos y adiciones, con la respectiva verificar la resistencia del concreto de la placa de
certificacién y acta de recibo con cantidades contrapiso
ejecutadas, mediante la documentacién
entregada se espera obtener como minimo la
siguiente informacién:
. Nombre del Contratista, Oferente
o Miembro del Oferente,
porcentaje de participacion, en
caso de consorcio o union
temporal
. Fecha de inicio del contrato.
. Fecha de terminacion  del
contrato.
. Monto ejecutado (incluido
adiciones).
. El objeto y/o alcance del contrato.
. Persona de contacto para
verificacién de la informacién de la
certificaciéon (Teléfono, Celular,
Direccion, E-mail).
e Area construida.
. ftems  ejecutados con  sus
respectivas cantidades.
Si la constitucion del interesado es menor a
tres (3) afios, puede acreditar la experiencia de
sus accionistas, socios o constituyentes,
siempre y cuando se encuentre debidamente
registrado en el RUP y se anexen los demds
documentos requeridos en el presente
documento, para la experiencia se tendra en
cuenta el porcentaje accionario dentro de la
sociedad.
ITEMS REPRESENTATIVOS
CANTIDAD MINIMA Para evaluar los items representativos el Anexo
ITEM EXPERIENCIA CONSORCIO modificatoria No. 01, establece:
Placas de BULEVAR UT | CUMPLE “Mediante los contratos aportados para el
contrapiso en 1.300 m2 2021 cumplimiento _de la_experiencia especifica, se debe
concreto demostrar la ejecucion de los siguientes items
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”

resistencia 500
psi o superior

Acero de Refuerzo 40.000 kg
Estructura
Metalica 40.000 kg

representativos del proyecto:..” subrayado fuera de

texto.
PLACA  DE | ACERO DE | ESTRUCTURA
CONTRAPISO | REFUERZO | METALICA
cTo
1413 - 32.239,50 | 59.765,11
2010
cTo
1428 - | 257814 | 23.364,06
2010
TOTAL 2.578,14 | 55.603,56 | 59.765,11

Dentro de la etapa de subsanacién el CONSORCIO
BULEVAR UT 2021 presento certificacion del ingeniero
disefiador del proyecto que certifico la resistencia de
las placa de contrapiso.

Para evaluar los items representativos el Anexo
modificatoria No. 01, establece:

“Mediante __los __contratos _aportados para el
cumplimiento de la_experiencia_especifica, se debe
demostrar la ejecucion de los siguientes items
representativos del proyecto:..” subrayado fuera de

texto.
CONSORCIO
BULEVAR 2021 CUMPLE PLACA DE | ACERO DE | ESTRUCTURA
CONTRAPISO | REFUERZO | METALICA
Cto.
17321360 252.935 45.942
de 2017
Cto.
0701- 2.980,28 25.483 75.200
2019
QAL 2.980,28 278.418 121.142
PROFESIONALES REQUERIDOS
DIRECTOR DE PROYECTO Director de Proyecto:
El profesional cumple con los requisitos académicos
Arquitecto y/o ingeniero civil, con minimo15 requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
afios en el ejercicio profesional contados a
artir de la expedicién de la matricula L
Sroflesional xpedid e Los contratos presentados para demostrar experiencia
' especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones
Especializacion  y/o Maestria en érea de usos educativo tienen las siguientes caracteristicas:
relacionada con la gerencia de proyectos y/o | CONSORCIO
Administracié6n de obras civiles y/o | BULEVAR UT | CUMPLE -La sumatoria de areas es igual a: 40.393,63m?2

construccion y/o arquitectura y/o ingenieria
civil.

Como director y/o coordinador de estudios
técnicos y disefio de edificaciones de uso
educativo, en dos (2) contratos certificados,
mediante los cuales, conjuntamente, se debe
acreditar que la sumatoria de area disefiada
sea mayor o igual a 5.000 M2 y el valor sea

2021

- La sumatoria del valor del contrato es igual a:
1.014,88 SMMLV

Los contratos presentados para demostrar experiencia
especifica contratos de obra edificaciones de usos

educativo tienen las siguientes caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 5.353,3m2.
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mayor o igual a dos (2) veces el presupuesto
oficial de disefio del presente proceso,
adicionalmente, deberd acreditar experiencia
como director de proyectos en contratos de
obra de edificaciones de uso educativo, en dos
(2) contratos certificados, mediante los cuales,
conjuntamente, se debe acreditar que la
sumatoria de drea construida sea mayor o
igual a 5.000 M2 y el valor sea mayor o igual a
dos (2) veces el presupuesto oficial de
construccion del presente proceso.

- La sumatoria del valor del contrato es igual a:
9.145,23 SMMLV

Director de Proyecto:
El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

Los contratos presentados para demostrar experiencia
especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones

de usos educativo tienen las siguientes caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 16.602,34m2

CONSORCIO CUMPLE - La sumatoria del valor del contrato es igual a:
BULEVAR 2021 1.497,66 SMMLV

Los contratos presentados para demostrar experiencia

especifica contratos de obra edificaciones de usos

educativo tienen las siguientes caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 11.396,34 m2.

- La sumatoria del valor del contrato es igual a:

14.868,13 SMMLV

Residente de Obra:

El profesional cumple con los requisitos académicos

requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
RESIDENTE DE OBRA

Los contratos presentados para demostrar experiencia
Ingeniero civil y/o arquitecto 10 afios en el | CONSORCIO especifica contratos de obra edificaciones de usos
ejerdc.i(?,pmfesmnal ’contados a'partir de la | BULEVAR U el educativo tienen las siguientes caracteristicas:
expedicidn de la matricula profesional. 2021
Especializacion y/o Maestria en area -La sumatoria de dreas es igual a: 6.247m2.
relacionada con la gerencia de proyectos y/o - La sumatoria del valor del contrato es igual a:
Administracion  de obras civiles y/o 12.953,53 SMMLV
construccion y/o arquitectura y/o ingenieria
civil. Residente de Obra:

El profesional cumple con los requisitos académicos
Como Residente de obra en contratos de requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
construccion de  edificaciones de uso
educativo, en dos (2) contratos certificados, . .
mediante los cuales, conjuntamente, se debe Los co.n.tratos presentados para de.n?ost.rar experiencia
acreditar que la sumatoria de rea construida CONSORCIO CUMPLE especifica contratos de obra edificaciones de usos

sea mayor o igual a 5.000 M2 y el valor sea
mayor o igual a una (1) vez el presupuesto
oficial del presente proceso.

BULEVAR 2021

educativo tienen las siguientes caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 7.068,91m2.
- La sumatoria del valor del contrato es igual a:
13.996,52 SMMLV
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ARQUITECTO COORDINADOR DE DISENOS

Arquitecto, con minimo 10 afios en el ejercicio
profesional contados a partir de la expedicion
de la matricula profesional.

Especializaciéon y/o Maestria en gerencia de
proyectos y/o Administracion de obras civiles
y/o construccion y/o arquitectura y/o
ingenieria civil.

Como  disefiador  arquitecténico  y/o
coordinador y/o director de consultoria, en la
ejecucion de estudios técnicos y disefio de
edificaciones de uso educativo, en dos (2)
contratos certificados, mediante los cuales,
conjuntamente, se debe acreditar que la
sumatoria de area disefiada sea mayor o igual
a 5.000 M2.

CONSORCIO
BULEVAR
2021

uT

CUMPLE

Arquitecto coordinador de disefios:

El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

Los contratos presentados para demostrar experiencia
especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones
de usos educativo tienen las siguientes caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 18.395,34m2.

En atencidn a la vifieta 5 de la pagina 9/18 del Anexo
modificatorio No. 1, establece:

“sEn el caso del disefiador estructural y arquitecto
coordinador de disefio se deberd anexar las respectivas
licencias de construccion de la experiencia aportada”

-El contrato de obra No. 1993 del 31/Ago/2018, dentro
de la oferta se presentd licencia de construccidon No.
73-001-2-19-0288, en la cual se establece que quien
fungié disefiador el arquitecto LUIS EDUARDO
GUTIERREZ ESPINOSA.

-El contrato de obra No. 1413 del 30/Dic/2010, dentro
de la oferta se presentod licencia de construccidon No.
Resolucion No. 0415 de 2012, en la misma no se puede
constatar quien funge como disefiador arquitecténico

SE REQUIERE AL OFERENTE PARA QUE SUBSANE CON
DOCUMENTO IDONEO EN EL CUAL SE DEMUESTRE
QUE LA PROFESIONAL ESPERANZA AFANADOR
GONZALEZ FUNGIO COMO DISENADORA DEL
PROYECTO EJECUTADO EN DESARROLLO DEL
CONTRATO DE OBRA NO. 1413 DEL 30/DIC/2010.

Dentro de la etapa de subnasacion el CONSORCIO
BULEVAR UT 2021 presento observaciones al acta de
evalaucién de ofertas, respecto al requerimiento
solicitado para el profesional ARQUTIECTO
COORDINADOR DE DISENO, al encontrarse con apego
al requerimiento se modifica el concepto de la
evaluacion.

CONSORCIO

BULEVAR 2021

CUMPLE

Arquitecto coordinador de disefios:

El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

Los contratos presentados para demostrar experiencia
especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones

de usos educativo tienen las siguientes caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 16.602,34m2.
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Arquitecto Auxiliar

Arquitecto, con minimo 10 afios en el ejercicio

CONSORCIO

Arquitecto auxiliar:

El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

profesional contados a partir de la expedicién | BULEVAR UT | CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
de la matricula profesional. 2021 especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones
de usos institucional tienen las siguientes
Especializacion y/o Maestria en gerencia de caracteristicas:
proyectos y/o Administracion de obras civiles
.y/o .Co,nSt.ru.cc'on y/o arquitectura y/o -La sumatoria de areas es igual a: 25.351,51m2.
Ingenieria civil. N o
Arquitecto auxiliar:
Como Disefiador  Arquitecténico  y/o l fesi | | | . démi
Coordinador de Consultoria y/o Director y/o pro 'e5|ona cumple con OS reql:JISItos academicos
Residente de Disefio y/o Obra y/o Auxiliar en requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
la ejecucidon de Estudios Técnicos y Disefios
para la construccion de Edificaciones de uso | CONSORCIO cunidl Los contratos presentados para demostrar experiencia
Institucional, en dos (2) contratos certificados | BULEVAR 2021 especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones
que en conjunto acrediten un area intervenida de usos institucional tienen las siguientes
mayor o igual a 5.000 M2. R aractensticas:
-La sumatoria de areas es igual a: 6.961,45m2.
Ingeniero Estructural:
El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
Los contratos presentados para demostrar experiencia
especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones
de usos educativo tienen las siguientes caracteristicas:
Ingeniero Estructural
) o o R -La sumatoria de dreas es igual a: 25.351,51m2.
Ingeniero civil, con minimo 10 afios en el | CONSORCIO
ejercicio profesional contados a partir de la | BULEVAR UT | CUMPLE L, - L.
expedicién de la matricula profediondl] X En a'Fe'naon'a la vifieta 5 de la pagina 9/18 del Anexo
modificatorio No. 1, establece:
Especializacion y/o Maestria en estructuras.
“eEn el caso del disefiador estructural y arquitecto
Como disefiador estructural, en contratos de coordinador de disefio se deberd anexar las respectivas
estudios técnicos y disefio de edificaciones de licencias de construccion de la experiencia aportada”
uso educativo, en dos (2) contratos
cert.n‘lcados, mediante IOS. cuales, -El contrato de obra No. 1428 del 30/Dic/2010, dentro
conjuntamente, se debe acreditar que la de la of i ia d o,
sumatoria de area disefiada sea mayor o igual elao .elrta se presento licencia e.construcuon No.
25.000 M2. Resolucién No. 011 de 2011, en la misma no se puede
constatar quien funge como disefador estructural.
Ingeniero Estructural:
El profesional cumple con los requisitos académicos
CONSORCIO . . .
CUMPLE requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

BULEVAR 2021

Los contratos presentados para demostrar experiencia
especifica en estudios técnicos y disefios edificaciones
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de usos institucional tienen las

caracteristicas:

siguientes

-La sumatoria de dreas es igual a: 12.518,74m?2.

Ingeniero Geotécnista

CONSORCIO

Ingeniero Geotecnista:

El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

) - . BULEVAR UT | CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
Ingeniero civil y/o transporte, con minimo 10 | 2021 o . .
= L ) especifica en contratos de obra tienen las siguientes
afios en el ejercicio profesional contados a L
partir de la expedicion de la matricula caracteristicas:
profesional.
-La sumatoria de dreas es igual a: 117.020m2.
Especializacién y/o Maestria en Geotécnia Vial Ingeniero Geotecnista:
y Pavimentos.
El profesional cumple con los requisitos académicos
Como ingeniero geotécnista en la ejecucion en requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
dos (2) contratos de obra, mediante los cuales,
junt t deb dit | CONSORCIO N
conjunamente, e CEBe Ao e - CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
sumatoria de darea intervenida sea mayor o | BULEVAR 2021 i de ob . | -
igual a 5.000 M2.. especi |c,a 'en contratos de obra tienen las siguientes
caracteristicas:
-La sumatoria de dreas es igual a: 5.724,93m2.
Profesional en Ingenieria Eléctrica:
El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
CONSORCIO
BULEVAR UT | CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
2021 especifica en contratos de edificaciones de uso
educativo tienen las siguientes caracteristicas:
Profesional en Ingenieria Eléctrica -La sumatoria de areas es igual a: 8.695,43m2.
In,ge.mero eI?ctrlco y/OA el.ec.:trlasta, .con Profesional en Ingenieria Eléctrica:
minimo 10 afios en el ejercicio profesional
contados a partir de la expedicion de la . .. o
, ) El profesional cumple con los requisitos académicos
matricula profesional. | - .
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
Como ingeniero y/o asesor eléctrico contratos
de construccion de edificaciones de uso Los contratos presentados para demostrar experiencia
educativo, en dos (2) contratos certificados, especifica en contratos de edificaciones de uso
mediante los cuales, conjuntamente, se debe educativo tienen las siguientes caracteristicas:
acreditar que la sumatoria de area construida
sea mayor o igual a 5.000 M2. CONSORCIO CUMPLE -La sumatoria de dreas es igual a: 2.098m2.

BULEVAR 2021

El Anexo modificatorio No. 1, establece:

“Como ingeniero y/o asesor eléctrico contratos de
construccion de edificaciones de uso educativo, en dos
(2) contratos certificados, mediante los cuales,
conjuntamente, se debe acreditar que la sumatoria de
drea construida sea mayor o igual a 5.000 M2.”
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El CONSORCIO presenta dos contratos para demostrar
la experiencia del profesional uno corresponde a un
contrato de obray el otro a un contrato de consultoria.

SE REQUIERE AL OFERENTE PARA QUE SOPORTE LA
EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL ING. JULIO CESAR
PINZON CAMACHO.

Dentro de la etapa de subsanacion el CONSORCIO
BULEVAR 2021 presentd la subsanacion que
demuestra la experiencia del profesional.

Hidrosanitario

CONSORCIO

Ingeniero Hidrosanitario:

El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.

MPLE . .
Ingeniero civil y/o Sanitario, con minimo 10 EEJZI'EVAR LAY Los contratos presentados para demostrar experiencia
afios en el ejercicio profesional contados a especifica en contratos de obra tienen las siguientes
partir de la expedicion de la matricula caracteristicas:
profesional.
e ., . . -La sumatoria de areas es igual a: 10.839,01m2.
Especializacidon o Maestria en area relacionada 2 = —
g . Ingeniero Hidrosanitario:
con hidraulica y/o Ambiental.
Como ingeniero y/o asesor hidrosanitario en El profeswnal cumple con I.o.s reqt:||5|tos académicos
dos (2) contratos de obra de edificaciones de requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
uso educativo, certificados, mediante los
) . CONSORCIO —_
cuales, conjuntamente, se debe acreditar que BULEVAR 2021 CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
la sumatoria de area construida sea mayor o especifica en contratos de obra tienen las siguientes
igual a 5.000 M2. caracteristicas:
-La sumatoria de areas es igual a: 10.088,25m2.
Profesional en Ingenieria Electrénica:
El profesional cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
CONSORCIO
. . F BULEVAR UT | CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
Profesional en Ingenieria Electrénica 9 X L.
2021 especifica en contratos de obra tienen las siguientes
Ingeniero electrénico, con minimo 5 afios en el caracteristicas:
ejercicio profesional contados a partir de la
expedicién de la matricula profesional. -La sumatoria de areas es igual a: 5.353,3m2.
Como ingeniero y/o asesor electrénico en dos Profesional en Ingenieria Electrénica:
(2) contratos de obra de edificaciones de uso
educativo, certificados, mediante los cuales, El profesional cumple con los requisitos académicos
conjuntamente, se debe acreditar que la requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
sumatoria de drea construida sea mayor o
igual a 5.000 M2 CONSORCIO N
lsuala CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia

BULEVAR 2021

especifica en contratos de obra tienen las siguientes
caracteristicas:

-La sumatoria de areas es igual a: 6.942,69m?2.
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Profesional de Programacion y Presupuesto

Ingeniero civil y/o Arquitecto, con minimo 5

Profesional de Programacidn y Presupuesto:

El profesional no cumple con los requisitos académicos
requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01, el cual
establece:

“Especializacion y/o Maestria en gerencia de proyectos
de construccion”, subrayado fuera de texto.

: | eiercici fesional tad CONSORCIO NO
afios en el ejercicio profesional contados a | g ) AR uT
partir de la expedicion de la matricula CUMPLE . .
profesional. 2021 La profesional presentada demuestra estudios de
postgrado en gerencia de proyectos y no en gerencia
Ingeniero civil y/o Arquitecto, con minimo 5 de proyectos de construccion.
afios en el ejercicio profesional contados a
partir de la expedicion de la matricula SE REQUIERE AL OFERENTE PARA QUE SOPORTE EL
profesi?nal. E‘SPECia“ZaCién y/o ESTUDIO DE POSTGRADO EN GERENCIA DE
Maestria _en gerencia de proyectos de PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE LA PROFESIONAL
construccion. MARIA MYRZKANDER LATORRE PEREZ.
Como profesional de programaciéon vy - — -
presupuesto, en dos (2) contratos de obra de Profesional de Programacidn y Presupuesto:
edificaciones de uso educativo, certificados, l fesi | | | . démi
mediante los cuales, conjuntamente, se debe RIS 'eSIOna cumple con OS reqL.JISItOS academicos
acreditar que la sumatoria de area construida requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01.
sea mayor o igual a 5.000 M2.
CONSORCIO CUMPLE Los contratos presentados para demostrar experiencia
BULEVAR 2021 o . Lo
especifica en contratos de obra tienen las siguientes
caracteristicas:
-La sumatoria de areas es igual a: 6.942,69m2.
Profesional en Salud Ocupacional Profesional en Salud Ocupacional:
Profesional en Seguridad y Salud en el Trabajo CONSORCIO El profesional cumple con los requisitos académicos
con minimo 5 afios de experiencia contados a requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01, el cual
partir de la expedicion de la Licencia en SST. BULEVAR UT | CUMPLE establece:
2021
Certificado del Curso de 50 horas en SG-SST, L . .
" i os contratos presentados demuestran experiencia
con fecha de expedicidon no mayor a 3 afios, de ifi tratos de ob
conformidad con lo dispuesto en la Resolucidon €Specitica eén contratos de obra.
4927 de 2016.
Certificacion como coordinador de alturas Profesional en Salud Ocupacional:
vigente.
SHprbmyersicnie
Como coordinador o asesor o profesional en Los contratos presentados demuestran experiencia
Salud Ocupacional en dos (2) contrato de obra especifica en contratos de obra.
civil.
El Auxiliar SISO:
Auxiliar SISO
o . . ] CONSORCIO El profesional cumple con los requisitos académicos
Técnico o Tecndlogo en drea a fin a la requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01, el cual
seguridad industrial y salud en el trabajo | BULEVAR UT | CUMPLE

minimo 2 afios de experiencia contados desde
la fecha de expedicidn de la Licencia en SST.

2021

establece:

Los contratos presentados demuestran experiencia
especifica en contratos de obra.
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urso de 50 horas en SG-SST,
con fecha de expedicion no mayor a 3 afios, de
conformidad con lo dispuesto en la Resolucién
4927 de 2016.

Certificado como coordinador de alturas
vigente.

Como técnico y/o tecndlogo SISO en dos (2)
contrato de obra civil.

CONSORCIO

El Auxiliar SISO:
El profesional NO cumple con los requisitos
académicos requeridos en el Anexo Modificatorio No.

01, el cual establece:

Los contratos presentados demuestran experiencia
especifica en contratos de obra.

SE REQUIERE AL OFERENTE PARA QUE SOPORTE LA

BULEVAR 2021

BULEVAR 2021 | CUMPLE | CERTIFICACION COMO COORDINADOR DE ALTURAS
DE LA TECNOLOGA JUDY ANGELICA ALFONSO
VALDERRAMA.
Dentro de la etapa de subsanacion el CONSORCIO
BULEVAR 2021 presentd la subsanacién que
demuestra las capacidades académicas de la tecndloga
propuesta para el cargo.
Maestro de Obra:
El personal cumple con los requisitos académicos
CONSORCIO :?:;2?:5 en el Anexo Modificatorio No. 01, el cual
BULEVAR UT | CUMPLE ’
Maestro de Obra 2021 . .
Los contratos presentados demuestran experiencia
Tecndlogo o técnico o maestro en obras especifica en contratos de edificaciones de uso
civiles, con minimo 10 afios de experiencia, educativo.
con certificacion vigente.
Maestro de Obra:
Como Maestro General de Obras en contratos
de Construccién de Edificaciones de uso El personal cumple con los requisitos académicos
Educativo, en dos (2) contratos certificados. requeridos en el Anexo Modificatorio No. 01, el cual
CONSORCIO . establece:

Los contratos presentados demuestran experiencia
especifica en contratos de edificaciones de uso
educativo.

La oferta presentada por el CONSORCIO BULEVAR UT 2021 se encuentra incursa en la causal de
rechazo 10 “Cuando al finalizar el periodo establecido para subsanar documentos, el proponente
obtenga en alguno de los items o requisitos establecidos en la evaluacion juridica, evaluacion

financiera o evaluacion técnica un resultado de “NO CUMPLE”.

Por lo tanto, no pasa a la etapa de evaluacidn y criterios de ponderacién.

Adicionalmente, el CONSORCIO BULEVAR UT 2021, presenta dentro del ANEXO No. 10 — ANEXO
ECONOMICO, el item 4.1 “ACERO DE REFUERZO PDR60 FY 4200KG/CM2 FIGURADO” por un valor

unitario de $5.165, es decir 110.45% del precio unitario oficial
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27.447.00
6.639,00

206500 | § 14175793000
4B3400 | 8 44687450600

La invitacion No. 001 de 2021 establece en subliteral c) del literal A) PROPUESTA ECONOMICA
del numeral 18 METODOLOGIA D E EVALUACION Y CRITERIO DE PONDERACION:

“c. Que los valores de los precios correspondientes al AlU, sean menores o iguales al 100% de
los respectivos precios oficiales y mayores o iguales al 90% de los mismos, si no cumple lo
anterior, la propuesta no serd considerada para ningun efecto en la evaluacion econdmica.”

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la evaluacién conforme a los
criterios de seleccidn establecidos en la invitacién No. 001 de 2021 de mayor cuantia, asi:

4. EVALUACION Y CRITERIO DE PONDERACION
RANGO DE AREA (SUMATORIA DEL AREA DISENADA DE
LOS CONTRATOS APQRTADOS EN LA EXPERIENCIA PUNTAJE
ESPECIFICA — ETAPA 1)
Entre 9.001 M2 Y 12.000 M2 25 PUNTOS
Entre 12.001 M2 Y 15.000 M2 50 PUNTOS
De 15.001 M2 en adelante 100 PUNTOS
CONSORCIO BULEVAR UT 2021 NO SE PONDERA
CONSORCIO BULEVAR 2021 100
PUNTAJE MAXIMO: NO SE PONDERA 100 PUNTOS
RANGO DE AREA (SUMATORIA DEL AREA CONSTRUIDA
DE LOS CONTRATOS APORTADOS EN LA EXPERIENCIA PUNTAJE
ESPECIFICA — ETAPA 2)
Entre 4.001 M2 Y 5.000 M2 10 PUNTOS
Entre 5.001 M2 Y 6.000 M2 25 PUNTOS
De 6.001 M2 en adelante 50 PUNTOS
CONSORCIO BULEVAR UT 2021 NO SE PONDERA
CONSORCIO BULEVAR 2021 50 PUNTOS
PUNTAJE MAXIMO: NO SE PONDERA 50 PUNTOS
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RANGO DE AREA (SUMATORIA DEL AREA DISENADA POR
EL DISENADOR ESTRUCTURAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
COMO DISENADOR)

PUNTAJE

Entre 7.001 M2 Y 9.000 M2

25 PUNTOS

Entre 9.001 M2 Y 11.000 M2

50 PUNTOS

De 11.001 M2 en adelante

100 PUNTOS

CONSORCIO BULEVAR UT 2021 NO SE PONDERA

CONSORCIO BULEVAR 2021

100 PUNTOS

PUNTAJE MAXIMO: NO SE PONDERA

100 PUNTOS

RANGO DE VALOR (SUMATORIA DEL VALOR DE LOS
CONTRATOS APORTADOS EN LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA — ETAPA 1)

PUNTAJE

Entre cuatro (4) veces el presupuesto oficial y siete (7) veces el
presupuesto oficial del presente proceso en SMMLV, para la
etapa 1

25 PUNTOS

Entre ocho(8) veces el presupuesto oficial y nueve (9) veces el
presupuesto oficial del presente proceso en SMMLV, para la
etapa 1

50 PUNTOS

Entre nueve (9) veces y diez (10) veces el presupuesto oficial del
presente proceso en SMMLV , para la etapa 1

70 PUNTOS

De diez (10) veces en adelante el presupuesto oficial del presente
proceso en SMMLYV | para la etapa 1

90 PUNTOS

CONSORCIO BULEVAR UT 2021 NO SE PONDERA

CONSORCIO BULEVAR 2021

90 PUNTOS

PUNTAJE MAXIMO: NO SE PONDERA

90 PUNTOS

RANGO DE VALOR (SUMATORIA DEL VALOR DE LOS
CONTRATOS APORTADOS EN LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA — ETAPA 2)

PUNTAJE

Entre dos (2) veces el presupuesto oficial y tres (3) veces el
presupuesto oficial del presente proceso en SMMLYV, para la
etapa 2

25 PUNTOS

De tres (3) veces en adelante el presupuesto oficial del presente
proceso en SMMLV , para la etapa 2

50 PUNTOS

CONSORCIO BULEVAR UT 2021 NO SE PONDERA

CONSORCIO BULEVAR 2021

50 PUNTOS

PUNTAJE MAXIM

0: NO SE PONDERA

50 PUNTOS

En cumplimiento de lo establecido en la Ley 816 de 2003, la Entidad otorgara hasta (100 puntos) como criterio de
calificacion por Apoyo a la Industria Nacional, puntaje correspondiente al 10% de la puntuacion total, el cual se asignara
en los siguientes términos:

PROPONENTE QUE OFERTE SERVICIOS DE ORIGEN | PROPONENTE QUE ACREDITE LA INCORPORACION
NACIONAL DE COMPONENTE COLOMBIANO EN SERVICIOS
PROFESIONALES, TECNICOS Y OPERATIVOS
100 PUNTOS (ver Nota 1) 50 PUNTOS (ver Nota 2)
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son de ongen nacional, de conformidad con lo dlspuesto por la Ley 816 de 2003, es decir, que su empresa fue constituida
de acuerdo con la legislacion nacional, por personas naturales colombianas o por residentes en Colombia, se le otorgaran
los CIEN (100) PUNTOS, establecidos en el criterio "Proponente que oferte servicios de origen nacional".

NOTA 2: INCORPORACION DE SERVICIOS PROFESIONALES, TECNICOS Y OPERATIVOS DE ORIGEN NACIONAL:
En caso de que el proponente no certifique la situacion establecida en la "nota" precedente, pero acredite la incorporacién
en su empresa de servicios profesionales, técnicos y operativos de origen nacional, se le otorgara puntaje de conformidad
con el criterio "Proponente que acredite la incorporacion de servicios profesionales, técnicos y operativos de origen
nacional"; dicho puntaje se asignara en su totalidad, es decir, cincuenta (50) S, al proponente que acredite el MAYOR
PORCENTAJE de incorporacion de personal nacional, los demas proponentes recibiran puntaje en forma proporcional
decreciente por medio de regla de tres simple.

CONSORCIO BULEVAR UT 2021 NO SE PONDERA

CONSORCIO BULEVAR 2021 100 PUNTOS

PUNTAJE MAXIMO: NO SE PONDERA 100 PUNTOS

APOYO A PERSONAL DISCAPACITADO

Cumpliendo con lo establecido en el Decreto 392 de 2018 por el cual se reglamentan los numerales 1y 8 del articulo 13 de la Ley 1618
de 2013 mediante la adicién del articulo 2.2.1.2.4.2.6 "Puntaje adicional para proponentes con trabajadores con discapacidad- del
Decreto 1082 de 2015, la entidad dara un puntaje adicional a los oferentes que cumplan con los siguientes requisitos:

1) La persona natural, el representante legal de la persona juridica o el revisor fiscal, segin corresponda, debera certificar el nimero
total de trabajadores vinculados a la planta de personal del proponente o sus integrantes a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn. 2) Se debera acreditar el nimero minimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo
sefialado en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el cual debera estar vigente a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn. Verificados los anteriores requisitos, se asignara el uno por ciento (1%) del total de los puntos establecidos en el pliego de
condiciones, que para el caso en particular del presente proceso es de DIEZ (10) PUNTOS a quienes acrediten el nimero minimo de
trabajadores con discapacidad.

CONSORCIO BULEVAR UT 2021

NO SE PONDERA

CONSORCIO BULEVAR 2021

10 PUNTOS

PUNTAJE MAXIMO:

NO SE PONDERA

10 PUNTOS

TOTAL PUNTAJE DEL OFERENTE:

NO SE PONDERA

5. OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA

CONSORCIO BULEVAR UT 2021

CONSORCIO BULEVAR 2021

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

2.505.540.049

2.472.729.823

EVALUACION

NO SERA CONSIDERADA PARA
EVALUACION

CUMPLE

El CONSORCIO BULEVAR UT 2021, presenta dentro del ANEXO No. 10 - ANEXO ECONOMICO,
el item 4.1 “ACERO DE REFUERZO PDR60 FY 4200KG/CM2 FIGURADO” por un valor unitario
de $5.165, es decir 110.45% del precio unitario oficial

490 [CIMENTACION + PLACAS + ACABA P50 |
4.1 ACERD DE REFUERICH PDR&D FY 4200KG/CMT FIGURADO L] 27 44200 505500 [§  141.737.930.00
4.2 MALLA ELECTROSOLDADA KG 653900 G6B5400 [§ 4487450600

Tomado de la oferta econdmica CONSORCIO BULEVAR UT 2021
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ACERO DE REFUERZO PORS0 FY 4200KG/CM2 ~ A e
'R FIGURADO KG 782 $ 4876 § 128318092
42 MALLA ELECTROSOLDADA KG 6539000 5 6854 s & 874 506
43 SOLADO DE UIMPEZA 2000 PSI E=3CM w 4600 S 2651 s 1222 266
PLACA DE CONTRAPISO EN CONCRETO DE 2500
4“4 PSI MPERMEABILIZADO, E=0. 138, NCLUYE w2 123600 S 100530 ] 14745769
SE) 1 AN NE Nl ATACYRIES

Tomado del presupuesto oficial publicado con el Anexo Modificatorio No: 1.
La invitacién No. 001 de 2021 establece en subliteral c) del literal A) PROPUESTA ECONOMICA
del numeral 18 METODOLOGIA D E EVALUACION Y CRITERIO DE PONDERACION:

“c. Que los valores de los precios correspondientes al AlU, sean menores o iguales al 100% de
los respectivos precios oficiales y mayores o iguales al 90% de los mismos, si no cumple lo
anterior, la propuesta no serd considerada para ningun efecto en la evaluacion econémica.”
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